

H. AYUNTAMIENTO DE TUXPAN VERACRUZ

ACTA 07.- SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL H. AYUNTAMIENTO TUXPAN VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

ORDEN DEL DÍA

- 1.- LISTA DE ASISTENCIA
- 2.- DECLARACIÓN DEL QUORUM LEGAL
- 3.- INSTALACIÓN DE LA SESIÓN
- 4.- APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA
- 5.- APROBACIÓN DEL PRONUNCIAMIENTO DE INEXISTENCIA PARCIAL DE INFORMACIÓN, RESPECTO DE LA SOLICITUD VIA INFOMEX CON NÚMERO DE FOLIO 01799420.

DESARROLLO DE SESIÓN Y PUNTOS DE ACUERDO.

La Presidenta del Comité Ciudadana Areli Bautista Pérez, solicita al Secretario Técnico Lic. Fidel Hernández Blanco, para que realice el pase de lista y después de que se corrobora que se encuentran reunidos los miembros del Comité, de conformidad a lo establecido en el artículo 130 y 131 de la Ley de Trasparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz, en el uso de la voz la Presidenta manifiesta que existe quórum legal, por lo que se declara formalmente instalada la sesión del Comité.

Aprobación del orden del día. Se somete a la consideración de los asistentes el orden del día que tienen a la vista y acuerdan por mayoría de votos su aprobación.

A grand



H. AYUNTAMIENTO DE TUXPAN VERACRUZ

ACTA 07.- SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL H. AYUNTAMIENTO TUXPAN VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

Con lo anterior se cumple con lo ordenado en los puntos 1, 2, 3, y 4.

En relación con el punto 5 del orden del día, Aprobación del pronunciamiento de inexistencia parcial de información, respecto de la solicitud de información con número de folio 01799420, se somete a consideración de los asistentes, teniendo a la vista los informes emitidos por las CC. Mtra. María Teresa Osorio Nieto Directora del área de Gestión de Enlace Municipal de Zofemat y Conagua y Lic. Rosa Nelly Gallegos Carballo, Tesorera Municipal del H. Ayuntamiento de Tuxpan, Veracruz, mediante los oficios 048/DZC/2020 de fecha 30 de Noviembre del año en curso (anexo oficio SEC/CAG/36/2020) y oficio TESO/TUX/0547/2020 de fecha 01 de Diciembre de 2020 (anexo oficio SEC/CAG/046/2020), respectivamente, acuerdan por mayoría de votos su aprobación.
Por lo anterior, se emitieron los siguientes puntos resolutivos:
PRIMERO Se APRUEBA la Inexistencia parcial de información, respecto de la solicitud de información con número de folio 01799420
SEGUNDO Se instruye al Titular de la Unidad de Transparencia para que se remita el presente resolutivo a través del sistema INFOMEX, dando cumplimiento a la solicitud de información con número de folio 01799420
TERCERO Publíquese la presente acta por conducto del Departamento de Tecnologías de la Información en la Fracción XXXIX D, "Actas, acuerdos y resoluciones del Comité de los sujetos obligados de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y en la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, en el apartado de actas extraordinarias 2020, se instruye a la Unidad de Transparencia actualizar el correspondiente formato en la Plataforma Nacional de Transparencia y el propio portal de trasparencia del Ayuntamiento
votos, se da por terminada la presente sesión a las diez horas con cincuenta minutos del día de su inicio, firmando al calce y al margen, los que en ella intervinieron

TO TO

H. AYUNTAMIENTO DE TUXPAN VERACRUZ

ACTA 07 SESION EXTRAORDINARIA DEL COMITE DE TRANSPARENCIA DEL I AYUNTAMIENTO TUXPAN VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE	н.

FIRMAS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA PARA EL MUNICIPIO DE TUXPAN, VERACRUZ.

C. Areli Bautista Pérez Síndica Única Presidenta

Lic. Fidel Hernández Blanco. Secretario Técnico Lic. Sonia Fátima Corona Chaín. Regidora Séptima Vocal

Lic. Jorge Rojas Mendo Secretario de Seguridad Pública Municipal Vocal

C. Lilian Castro Santillán Titular de la Unidad de Transparencia. Vocal